1

PAGE
3

ПРОТОКОЛ
очередного заседания
Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях
пятого созыва
	27 октября 2022 года
	№ 2

ПРИСУТСТВУЮТ: 9 депутатов

1. Аскарова И.М.
2. Бурак К.А.
3. Гаврилов А.Г.
4. Исраилова О.А.
5. Кокшаров А.В.
6. Комаров М.А.
7. Лисецкий Н.А.
8. Рахимчанов Р.И.
9. Савина С.С.
ОТСУТСВУЮТ: Ахмадиева В.К. - учеба, выезд за пределы округа

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

1. Глава сельского поселения Куть -Ях – Жильцова Л.В.
Установленная  численность депутатов: 10 человек

Общее число действующих депутатов: 10 человек

Присутствует: 9 человек

Кворум: 6 человек

СЛУШАЛИ:
1. О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях от 28.03.2017 № 328 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Куть –Ях» (в ред. от 03.10.2017 № 11, от 30.11.2017 № 32,  от 27.02.2018 № 55, от 19.08.2021 № 255) (докладывает: главный специалист – Смирнова А.С.);
2. О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях о 24.02.2016 № 244 «Об утверждении порядка организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления  сельского поселения Куть –Ях» (в ред. от 27.02.2018 № 58, от 27.05.2021 № 240)
(докладывает: главный специалист – Смирнова А.С.);

3. Разное:
ВЫСТУПИЛИ:

Председательствующий - предложил утвердить повестку дня.
Результаты голосования:

Проголосовало «за»
- 9
Проголосовало «против»
- нет

Воздержались

- нет

Повестка дня принята.

РЕШЕНИЕ: Утвердить  следующую повестку дня заседания:

1. О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях от 28.03.2017 № 328 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Куть –Ях» (в ред. от 03.10.2017 № 11, от 30.11.2017 № 32,  от 27.02.2018 № 55, от 19.08.2021 № 255) (докладывает: главный специалист – Смирнова А.С.);
2. О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях о 24.02.2016 № 244 «Об утверждении порядка организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления  сельского поселения Куть –Ях» (в ред. от 27.02.2018 № 58, от 27.05.2021 № 240)
(докладывает: главный специалист – Смирнова А.С.);

3. Разное:
1. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях от 28.03.2017 № 328 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Куть –Ях» (в ред. от 03.10.2017 № 11, от 30.11.2017 № 32,  от 27.02.2018 № 55, от 19.08.2021 № 255)
ВЫСТУПИЛИ: главный специалист  – А.С. Смирнова – проект решения разработан с целью приведения НПА в соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации». Председательствующий вынес на голосование принятие решения.

Результаты голосования:

Проголосовало «за» - 9
Проголосовало «против» - нет

Воздержались - нет

РЕШЕНИЕ:

1.
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Кут-Ях от 28.03.2017 № 328 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Куть-Ях» (в ред. от 03.10.2017 № 11, от 30.11.2017 № 32, от 27.02.2018 № 55, от 19.08.2021 № 255) (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. пункт 5 статьи 7 приложения к Решению изложить в следующе редакции:

«5. Органы местного самоуправления сельского поселения Кут-Ях и подведомственные им организации для размещения информации о своей деятельности используют сеть "Интернет", в которой создан официальный сайт (http://адмкуть-ях.рф/) с указанием адресов электронной почты, которые созданы в соответствии с требованиями, определяемыми Правительством Российской Федерации, и по которым пользователем информацией может быть направлен запрос и получена запрашиваемая информация. В случае, если орган местного самоуправления и подведомственная ему организация не имеют возможности создать официальные сайты, информация об их деятельности может размещаться на официальном сайте субъекта Российской Федерации, в границах которого находится соответствующее муниципальное образование либо на территории которого находится соответствующая подведомственная организация. Информация о деятельности органов местного самоуправления поселений, входящих в муниципальный район, и подведомственных органам местного самоуправления поселений организаций может размещаться на официальном сайте этого муниципального района. Информация о деятельности органов местного самоуправления внутригородских районов и подведомственных им организаций может размещаться на официальном сайте городского округа с внутригородским делением. В соответствии с федеральными законами может быть предусмотрено создание единого портала, на котором размещаются несколько официальных сайтов государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных организаций.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Куть-Яхский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Куть-Ях.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2022 года.
2. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях о 24.02.2016 № 244 «Об утверждении порядка организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления  сельского поселения Куть –Ях» (в ред. от 27.02.2018 № 58, от 27.05.2021 № 240)

ВЫСТУПИЛИ: главный специалист  – А.С. Смирнова – проект решения разработан с целью приведения НПА в соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации». Председательствующий вынес на голосование принятие решения.

Результаты голосования:

Проголосовало «за» - 9
Проголосовало «против» - нет

Воздержались - нет

РЕШЕНИЕ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Кут-Ях от 24.02.2016 № 244 «Об утверждении порядка организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Куть-Ях» (в ред. от 27.02.2018 № 58, от 27.05.2021 № 240) (далее-Решение) следующие изменения:

1.1. подпункт 2 пункта 2.1 приложения 1 к Решению изложить в следующей редакции:

«2) размещение органами местного самоуправления и подведомственными организациями в сети «Интернет» информации, предусмотренной статьей 13 Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления;»;

1.2. в пункте 3.4. приложения 1 к Решению слова «в сети «Интернет» заменить словами «на официальных сайтах»;

1.3. в наименовании раздела 6 приложения 1 к Решению после слов «органов местного самоуправления» дополнить словами «и подведомственных им организаций»;

1.4. абзац 1 раздела 13 приложения 1 к Решению изложить в следующей редакции:

«Должностные лица органов местного самоуправления сельского поселения Куть-Ях и подведомственных организаций, муниципальные служащие, работники подведомственных организаций, виновные в нарушении права на доступ пользователей информацией к информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Куть-Ях, несут дисциплинарную, административную, гражданскую и уголовную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

1.5. приложение 2 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Куть-Яхский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2022 года.
Спасибо!
 Заседание Совета депутатов закрыто.
Председательствующий

Лисецкий Н.А.
Протокол заседания Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях

От 27.10.2022 г. № 2
Протокол заседания Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях

От 27.10.2022 г. № 2